از جمله به برنامه ی سنجش ملی پیشرفت تحصیلی امریکا، برنامه های سنجش پیشرفت تحصیلی در آموزش ریاضی، برنامه بهبود سواد خواندن می توان اشاره کرد. ایران نیز در برنامه های سنجش پیشرفت تحصیلی شرکت کرده و برنامه های پژوهشی تدوین و اجرا کرده و نتایجی به دست آمده است، برای مثال (کیامنش و نوری، ۱۳۷۷؛ کریمی ۱۳۹۰، بخشعلی زاده، کریمی و کبیری ۱۳۹۱) در آخرین سنجش تیمز که در سال ۱۳۹۰ (۲۰۱۱ میلادی) انجام گرفته است، ۶۳ کشور شرکت کرده بودند. در این برنامه پیشرفت تحصیلی پایه ی چهارم ابتدایی و هشتم دوره ی اول متوسطه در ریاضیات و علوم مورد سنجش قرار گرفته است. پژوهشگران با تحلیل نتایج به دست آمده و مقایسه ی آنها در مورد روند پیشرفت تحصیلی در سطح ملی و بین المللی به نتایج زیر دست یافتند.